
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1498 

DETERMINA 
N. 1316 DEL 29/09/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 74946 del 29/09/2014

CLASSIFICAZIONE: 4 ECONOMATO 11

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: CONTRATTI E GARE

OGGETTO:
DETERMINA  A  CONTRARRE  PER L'INDIZIONE  DI  PROCEDURA   APERTA  PER L’APPALTO  DEL 
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI 
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO, 
SERVIZIO  DI  GESTIONE DEGLI  IMPIANTI  DI  SICUREZZA DEL  TEATRO  OLIMPICO,  SERVIZIO  DI 
VIDEO  SORVEGLIANZA  PRESSO  MUSEO  DEL  RISORGIMENTO,  SERVIZI  DI  VIGILANZA 
RIGUARDANTI STABILI SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.



Pagina 2 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

  

 
                                                         

 IL   DIRIGENTE

Vista la  determina del Direttore  del  Settore  Patrimonio ed espropri  pgn.  1015 del  22/07/2014 
avente ad oggetto “Servizio di vigilanza fissa armata presso  uffici giudiziari,  vigilanza ispettiva di 
zona  e teleallarme con pronto intervento presso stabili di proprietà comunale o sedi di servizi di 
rilevanza comunale, servizio di gestione degli impianti di sicurezza del teatro olimpico, servizio di 
video sorveglianza presso museo del risorgimento, servizi di vigilanza riguardanti stabili sedi dell’ 
istituzione pubblica  Biblioteca Bertoliana”  con la  quale  è stato  stabilito  di  procedere mediante 
pubblico incanto con il criterio di cui all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 al fine di individuare l'istituto di 
vigilanza a cui affidare per 4 anni il servizio in oggetto ed è stato approvato il capitolato speciale  
disciplinante le modalità di svolgimento dei suddetti servizi;

Richiamato  il  vigente Regolamento per l'ordinamento degli uffici  e dei servizi, come da ultimo 
modificato, che tra le competenze attribuite al Settore Provveditorato, gare e contratti riporta la 
gestione dei servizi di vigilanza e di pulizia degli stabili comunali;

Ravvisata,  pertanto,  la necessità di  attivare le procedure necessarie  per l'esperimento  di  una 
procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio in oggetto per la durata di anni quattro;

Dato  atto che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Ritenuto  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  37,  e  dell’art.  55  del  d.lgs.  n.  163/2006 
all’espletamento di una gara mediante procedura aperta, precisando che l’aggiudicazione avverrà, 
ai sensi dell’art. 82 del suddetto d.lgs., con il criterio del prezzo più basso;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti rischi. Si è pertanto 
provveduto alla redazione del DUVRI. Nel citato documento è stato rilevato che il costo per rischi 
da interferenza è pari a € 2.000,00;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

Precisato che, ai sensi dell’art. 2, c. 1-bis del Codice dei contratti, l’appalto non è stato suddiviso 
in lotti  aggiudicabili  separatamente   al fine di  garantire la necessaria omogeneità,  funzionalità, 
economicità del servizio, soprattutto in ordine al coordinamento gestionale unitario da parte della 
stazione appaltante;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: affidare  i servizi di vigilanza 
fissa armata presso gli uffici giudiziari di Vicenza, servizio di vigilanza ispettiva di zona (ronda) 
presso  stabili  di  proprietà  comunale  o  sedi  di  servizi  di  rilevanza  comunale,  servizio  di 
teleallarme  con  pronto  intervento  presso  stabili  di  proprietà  comunale  o  sedi  di  servizi  di 
rilevanza comunale, servizio di gestione degli impianti di sicurezza del teatro olimpico, servizio di 
video sorveglianza presso museo del risorgimento,  servizi di vigilanza riguardanti  stabili  sedi 
dell’Istituzione pubblica Biblioteca Bertoliana;

- il contratto ha ad oggetto i servizi di i vigilanza fissa armata presso gli uffici giudiziari di Vicenza, 
servizio di vigilanza ispettiva di zona (ronda) presso stabili di proprietà comunale o sedi di servizi 
di rilevanza comunale, servizio di teleallarme con pronto intervento presso stabili di proprietà 
comunale o sedi di servizi di rilevanza comunale, servizio di gestione degli impianti di sicurezza 
del  teatro  olimpico,  servizio di  video sorveglianza presso museo del  risorgimento,  servizi  di 
vigilanza riguardanti stabili sedi dell’Istituzione pubblica Biblioteca Bertoliana;;

- il contratto verrà stipulato in  forma pubblico amministrativa, ai sensi dell’art. 19, comma 2 del 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

-  le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato d'oneri;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso alla procedura aperta con il criterio  del 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del d.lgs. n. 163/2006;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6 maggio  2014 (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013- 
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il D.Lgs. n. 163/2006;

➢ il DP.R. 207/2010;

➢ Il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

➢ il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;

➢ il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

➢ il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 4;

➢ l’art. 26 della legge n. 488/1999;

➢ il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;

➢ la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;

➢ gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  e  1,  c.  32  della  legge  190/2012,  in  materia  di 
“Amministrazione trasparente”;

Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  L.  13/08/2010  n.  136,  in  merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;;

DETERMINA

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura aperta ai 
sensi dell’art. 3, comma 37 e dell’art. 55 del d.lgs. n. 163/2006, per l'affidamento dei servizi di   
vigilanza fissa armata presso gli uffici giudiziari di Vicenza, servizio di vigilanza ispettiva di zona 
(ronda) presso stabili di proprietà comunale o sedi di servizi di rilevanza comunale, servizio di 
teleallarme  con  pronto  intervento  presso  stabili  di  proprietà  comunale  o  sedi  di  servizi  di 
rilevanza comunale, servizio di gestione degli impianti di sicurezza del teatro olimpico, servizio 
di video sorveglianza presso museo del risorgimento, servizi di vigilanza riguardanti stabili sedi 
dell’Istituzione pubblica Biblioteca Bertoliana,  per la durata di  quattro anni  a far  data dalla 
stipula del contratto o dall'inizio dell'esecuzione del servizio;

2) di utilizzare quale criterio di aggiudicazione  il prezzo più basso ai sensi dell’art.  82 del 
d.lgs. n. 163/2006;

3) di approvare gli allegati:

 - capitolato speciale, contenente le condizioni e le clausole del contratto che verrà stipulato con 
la  ditta  aggiudicataria,  con  modifiche  ed  integrazioni  rispetto  al  capitolato  approvato  con 
determina pgn. 59365 del 25/07/2014; 

- disciplinare di gara e allegati moduli di domanda di ammissione e dichiarazioni, modulo di 
offerta  economica,  dichiarazione  di  Avvalimento  del  concorrente,  dichiarazione  di  messa  a 
disposizione del requisito dell’impresa ausiliaria;

- documento unico di valutazioni dei rischi per interferenze;

4) di fissare il termine per la ricezione delle offerte in 40 giorni ai sensi dell’art. 70, commi  2, 
8 e 9  del d.lgs. n. 163/2006, dando atto il bando verrà  redatto e trasmesso per via elettronica 
secondo il formato e le modalità di trasmissione precisati nell'allegato X,  punto 3 del D.Lgs. 
163/2006  e  che  la  stazione  appaltante  offrirà,  per  via  elettronica  e  a  decorrere  dalla 
pubblicazione del bando secondo l'allegato X, l'accesso libero, diretto e completo al capitolato 
d'oneri e a ogni documento complementare;

5)  di  porre  a  base  d’asta della  presente  procedura  di  approvvigionamento  l’importo 
quadriennale di euro 1.129.212,00  più oneri relativi all’attuazione dei piani della sicurezza, IVA 
esclusa, non soggetti a ribasso pari a € 2.000,00, per un totale di € 1.131.212,00, 

6) di quantificare presuntivamente in euro 1.129.212,00  (IVA esclusa) l’importo del servizio 
per la durata contrattuale di anni quattro di cui € 1.109.832,00 a carico del Comune di Vicenza 
e  € 19.380,00 a carico della Biblioteca Civica Bertoliana;

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

7) di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;

8) di dare atto che i costi della sicurezza per rischio da interferenza non soggetti a ribasso 
sono pari a €  2.000,00  come rilevabile nel DUVRI allegato;

9) di stabilire che l’esito degli accertamenti relativi all’esistenza di rischi da interferenza verrà 
reso noto alle ditte offerenti nel bando di gara, al quale verrà allegato il DUVRI con la relativa 
quantificazione dei costi per la sicurezza;

10) di dare atto che è stata eseguita una ricerca di mercato per la pubblicazione dell'estratto 
dell'avviso di gara sui quotidiani il cui esito è il seguente:

ditta Quotidiani preventivo €

Lexmedia srl La Notizia ed. 
nazionale, Il garantista 
ed. nazionale, Milano 
Finanza Nord est, Il 
giornale nord est

Preventivo del 
26/09/2014

587,00 + iva

Lexmedia srl Il Messaggero ed. 
nazionale, La Notizia 
ed. nazionale, Il 
gazzettino ed. locale, Il 
giornale nord est

Preventivo del 
26/09/2014

977,00 + iva

Publiadige Il giornale di Vicenza Preventivo del 
26/09/2014

400,00 + iva

Piemme spa Il Gazzettino ed. 
regionale

Preventivo del 
26/09/2014

300,00 + iva

Piemme spa Il Gazzettino ed. 
Vicenza e Provincia

Preventivo del 
26/09/2014

200,00 + iva

Class Pubblicità spa Italia Oggi Preventivo del 
29/09/2014

300,00 + iva

Clas Pubblicità spa Italia Oggi + Milano 
Finanza ed. locale nord 
est

Preventivo del 
29/09/2014

350,00 + iva

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

11) di disporre che l'estratto del bando di gara venga pubblicato,  sui seguenti quotidiani: La 
Notizia ed. nazionale, Il garantista ed. nazionale, Milano Finanza Nord est, Il giornale nord est;

12) di impegnare la spesa per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara sui quotidiani La 
Notizia ed. nazionale, Il garantista ed. nazionale, Milano Finanza Nord est, Il giornale nord est  
pari a  € 716,14 iva inclusa a favore di Lexmedia srl  Via Verdinois, 6 – 00159 Roma, al capitolo 
1995000 “Altre varie spese per servizi conto terzi”, dando atto che, ai sensi dell'art. 34 comma 
35 del D.L. 179/2012 convertito in legge 221/2012,  tale spesa dovrà essere rimborsata alla 
stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione ;

13) di  accertare l'entrata  di  €  716,14 relativa  al  rimborso  delle  spese  di  pubblicazione 
dell'estratto del bando di gara sui quotidiani da effettuarsi  dall'aggiudicatario entro 60 giorni 
dall'aggiudicazione  al  capitolo  325200  “Altri  vari  rimborsi  spese  per  servizi  conto  terzi”  del 
bilancio di previsione 2014;

14) di impegnare la spesa per il pagamento del contributo all'Autorità di Vigilanza sui contatti 
pubblici a carico della stazione appaltante di € 600,00 al al capitolo 1007101 “Spese per gare 
del dipartimento territorio e certificazione iso 9001” ;

15) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 
una sola offerta valida;

16) di dare atto che la spesa di € 1.353.995,04 iva inclusa per l'affidamento quadriennale del 
servizio a carico del Comune di Vicenza trova copertura all'impegno 98340 assunto ai seguenti 
capitoli negli anni 2015, 2016, 2017 2018:

€ 295.000,00 capitolo1036007 “Spese custodia e vigilanza sedi giudiziarie”  del  bilancio 
2015 e seguenti 
 € 2.329,86 al capitolo 1012100 “Spese vigilanza ispettiva” del bilancio 2015 e seguenti;
€ 12.407,40 al capitolo 1012100 “Spese vigilanza ispettiva” del bilancio 2015 e seguenti;
€ 17.787,60 al  capitolo  1012000 “Spese vigilanza teleallarme e pronto  intervento”  del  

bilancio 2015 e seguenti;
 € 9.165,86 al capitolo 1092400 “Interventi migliorativi gestione sistema museale finanziati 
con proventi canone bookshop teatro Olimpico” del bilancio 2015 e seguenti;

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

€ 1.808,04 al capitolo 1092100 “Fondo attività Settore Musei – Restauri, conservazione, 
iniziative scientifiche e didattiche” del bilancio 2015 e seguenti.

17) di  dare atto che la  spesa concernente  le  sedi  della  Biblioteca Civica Bertoliana  sarà 
impegnata e pagata dell'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana;

18) di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174. 

19) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 295.000,00 2015 295.000,00 OK

3 2016 295.000,00 2016 295.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 295.000,00 2017 295.000,00 OK

5 2018 295.000,00 2018 295.000,00 OK
Tot.€ 1.180.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1036007 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.180.000,00 OK 1.180.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________



Pagina 10 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2.329,86 2015 2.329,86 OK

3 2016 2.329,86 2016 2.329,86 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2.329,86 2017 2.329,86 OK

5 2018 2.329,86 2018 2.329,86 OK
Tot.€ 9.319,44 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1012100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 9.319,44 OK 9.319,44

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 11 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 12.407,40 2015 12.407,40 OK

3 2016 12.407,40 2016 12.407,40 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 12.407,40 2017 12.407,40 OK

5 2018 12.407,40 2018 12.407,40 OK
Tot.€ 49.629,60 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1012100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 49.629,60 OK 49.629,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 12 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
 Impegno di spesa 2 2015 17.787,60 2015 17.787,60 OK

3 2016 17.787,60 2016 17.787,60 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 17.787,60 2017 17.787,60 OK

5 2018 17.787,60 2018 17.787,60 OK
Tot.€ 71.150,40 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1012000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 71.150,40 OK 71.150,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 13 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
 Impegno di spesa 2 2015 9.165,86 2015 9.165,86 OK

3 2016 9.165,86 2016 9.165,86 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 9.165,86 2017 9.165,86 OK

5 2018 9.165,86 2018 9.165,86 OK
Tot.€ 36.663,44 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 36.663,44 OK 36.663,44

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 14 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 1.808,04 2015 1.808,04 OK

3 2016 1.808,04 2016 1.808,04 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 1.808,04 2017 1.808,04 OK

5 2018 1.808,04 2018 1.808,04 OK
Tot.€ 7.232,16 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 7.232,16 OK 7.232,16

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 15 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 716,14 2014 716,14 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 716,14 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1995000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 716,14 OK 716,14

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 16 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 716,14 2014 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2015 716,14 OK

3 2016 2016 OK
X  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 716,14 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

325200 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 716,14 OK 716,14

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 17 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

20. di nominare responsabile del presente procedimento e dei conseguenti adempimenti, la 
sig.ra Cinzia Milan, istruttore direttivo del settore Provveditorato, gare e contratti; 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 600,00 2014 600,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 600,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1007101 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 600,00 OK 600,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 18 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

21. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

22. di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di  beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

      
 

    (firma)  ___________________



Pagina 19 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

Vicenza, 29/09/2014 Parere favorevole: LA PO./AP    f.to Cinzia Milan
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza, 29/09/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 20 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1995000 IMPEGNO N. 98768 DEL

FINANZIAMENTO € 716,14

CAPITOLO 1007101 IMPEGNO N. 98769 DEL

FINANZIAMENTO € 600,00

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 98340 DEL

FINANZIAMENTO € 1.353.995,04

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 325200 ACCERTAMENTO N. 378/2014 DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 29/09/2014    Visto: La P.O./AP.   (f.to Lorella Sorgato) 

    (firma)  ___________________



Pagina 21 di 21                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1316 DEL 29/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA  APERTA PER L’APPALTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA ARMATA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DI VICENZA, SERVIZIO DI
VIGILANZA ISPETTIVO DI ZONA (RONDA), SERVIZIO DI TELEALLARME CON PRONTO INTERVENTO,
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEL TEATRO OLIMPICO, SERVIZIO DI VIDEO
SORVEGLIANZA PRESSO MUSEO DEL RISORGIMENTO, SERVIZI DI VIGILANZA RIGUARDANTI STABILI
SEDI DELL’ ISTITUZIONE BIBLIOTECA BERTOLIANA. CIG 593596621B.

Vicenza, 01/10/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Maurizio Tirapelle

    (firma)  ___________________


